Договор о задатке
(проект)
г. Якутск                                                                                                             «___» ______ 2019года.
Общество с ограниченной ответственностью «Якутская алмазная компания», в лице конкурсного управляющего Григорьева Сергея Исаевича, действующего на основании определения Арбитражного суда РС(Я) по делу №А58-3479/2015 от 16.05.2017г., именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ____________, в лице ________________,  действующего на основании ____________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о задатке (далее «Договор») о нижеследующем:
1. Предметом Договора является внесение Претендентом задатка (далее - Задаток) для участия в реализации имущества Общества с ограниченной ответственностью «Якутская алмазная компания» посредством публичного предложения и указанного в сообщении о торгах, опубликованном в газете «Коммерсантъ» 18 мая 2019 года №84 (118125), в дальнейшем именуемое «имущество», проводимой на электронной площадке ОАО «Российский аукционный дом».
Сведения об оценке реализуемого имущества: отчет об оценке №06-О-18 от 21.06.2018, подготовленный ООО "Национального агентство оценки и консалтинга" (№ сообщения на ЕФРСБ 12.07.2018г. №28578337).
1.1. Задаток установлен в размере 10 процентов от начальной цены продажи лота.

	№

лота
	Наименование, краткая характеристика
	Цена на 1 этапе, руб.
с 25.06.2019г. 00ч.00мин. по 01.07.2019г. 23ч.59мин.
	Цена на 2 этапе, руб.
с 02.07.2019г. 00ч.00мин.

по 08.07.2019г. 23ч.59мин.
	Цена на 3 этапе, руб.
с 09.07.2019г. 00ч.00мин.

по 15.07.2019г. 23ч.59мин.
	Цена на 4 этапе, руб.
с 16.07.2019г. 00ч.00мин.

по 22.07.2019г. 23ч.59мин.
	Цена на 5 этапе, руб.
с 23.07.2019г. 00ч.00мин.

по 29.07.2019г. 23ч.59мин.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Кольцо FDR3533-18KW
	112  914
	107268
	101623
	95977
	90331

	2
	Кольцо FDR4803-18KW

	120 792
	114752
	108713
	102673
	96634

	3
	Кольцо к02060059

	95 720
	90934
	86148
	81362
	76576

	4
	Кольцо FDR4803-18KW

	139 334
	132367
	125401
	118434
	111467

	5
	 Кольцо Зак-Ак

	144 605
	137375
	130145
	122914
	115684

	6
	Кольцо к01060192-3.0

	114 764
	109026
	103288
	97549
	91811

	7
	Кольцо FDR4232-18KY

	96 062
	91259
	86456
	81653
	76850

	8
	Кольцо к01060192-3,0

	127 150
	120793
	114435
	108078
	101720

	9
	Кольцо FDR4803-18KY

	101 076
	96022
	90968
	85915
	80861

	10
	Кольцо к01060192-5,0

	101 546
	96469
	91391
	86314
	81237

	11
	Кольцо к02060059

	94 409
	89689
	84968
	80248
	75527

	12
	Кольцо FDR4817-18KW

	139 586
	132607
	125627
	118648
	111669

	13
	Кольцо к02060239-6,0

	170 471
	161947
	153424
	144900
	136377

	14
	Кольцо к01060069-4,4

	110 947
	105400
	99852
	94305
	88758

	15
	Кольцо Принцесса

	189 102
	179647
	170192
	160737
	151282

	16
	Кольцо к02060064-5,5

	101 513
	96437
	91362
	86286
	81210

	17
	Кольцо к02060059-5,7

	124 270
	118057
	111843
	105630
	99416

	18
	Кольцо FDR4972-14KW

	91 152
	86594
	82037
	77479
	72922

	19
	Кольцо FDR4672-18KY

	97 443
	92571
	87699
	82827
	77954

	20
	Кольцо к03060059-5,7

	194 729
	184993
	175256
	165520
	155783

	21
	Серьги NE3885-18KW
	260 383
	247364
	234345
	221326
	208306

	22
	Серьги NE3870-K
	104 746
	99504
	94271
	89034
	83797

	Итого:
	2 832 712
	2 691 075
	2 549 444
	2 407 809
	2 266 172

            Претендент должен перечислить задаток на счет Организатора торгов: получатель платежа –

Общество с ограниченной ответственностью  «Якутская алмазная компания»,677000, РС(Я), г. Якутск, пр. Ленина, 10/1, ОГРН 10714350009909 ИНН 1435188938/КПП 143501001, Счет №40702810976000004760 в Якутском отделении №8603 ПАО Сбербанк (допофис №8603/060) БИК 049805609, к\с 30101810400000000609.
Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи имущества, его оплаты и в счет причитающихся с Претендента платежей по данному договору в случае признания Претендента победителем торгов.
2. Претендент обязуется перечислить Задаток в срок, не позднее одного рабочего дня до подачи заявки на приобретение Лота. Обязанность Претендента по перечислению Задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на счет, указанный в п. 1 Договора.
3. В случае победы Претендента на торгах Задаток Претенденту не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательства победившего на торгах Претендента по уплате итоговой цены лота, реализованного на торгах.
4. Сумма Задатка возвращается Претенденту, не являющемуся победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях: отказа Претендента от участия в торгах до окончания срока приема заявок на участие в торгах; принятия решения о невозможности допуска Претендента к участию в торгах; объявления торгов несостоявшимися, непризнания Претендента победителем торгов.
5. Сумма Задатка не возвращается Претенденту в случаях:
победы Претендента на торгах и дальнейшего отказа (уклонения) с его стороны от подписания протокола о результатах торгов;
победы Претендента на торгах и дальнейшего не заключения им договора купли-продажи с Конкурсным управляющим в установленные действующим законодательством Российской Федерации сроки, а также в случае не перечисления денежных средств в оплату лота в установленные действующим законодательством Российской Федерации сроки;
если Претендент на торгах не выразил согласия приобрести лот по стартовой цене и лот  на этих торгах не был продан.
6. По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7. В случае возникновения споров по Договору или в связи с ним они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Саха (Якутия).
Адреса и реквизиты сторон:
Претендент___________________
Банковские реквизиты:
                   Организатор торгов:
ООО «Якуталмаз Компани»,677000, РС(Я), г. Якутск, пр. Ленина, 10/1

ОГРН 10714350009909 ИНН 1435188938/КПП 143501001

Счет №40702810976000004760 в Якутском отделении №8603 ПАО Сбербанк (доп.офис №8603/060) БИК 049805609, к\с 30101810400000000609
e-mail: sgi_vt@mail.ru
Подписи сторон:
Претендент _______________ /____________/
Организатор торгов _____________/Григорьев С.И./